
OR DIN E DEI  GI OR NA LIS TI  
CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA 
                         __________________                     

FIRENZE 6 novembre 2023 
Vicolo de’ Malespini, 1 – cap 50122 
Tel 055289920 – fax 0552381049 
www.odg.toscana.it  
info@odg.toscana.it - pec@odgtoscana.com  

Prot. n. 1990 

 

 
  

RIUNIONE DI CONSIGLIO DEL 6 novembre 2023 
 

DELIBERA n. 247/2023  
 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei giornalisti della Toscana, nella riunione del 6 novembre 2023, 

vista la necessità di determinare l’entità delle quote d’iscrizione per l’anno 2024 
 
 

D E L I B E R A 

di mantenere invariate anche per l’anno 2024 le quote d’iscrizione all’Albo, per la parte di 
competenza del Consiglio regionale, che restano quindi fissate nella seguente misura: 
 

• Quota intera di competenza del consiglio regionale € 45,00; 

• Quota di competenza del consiglio regionale per giornalisti con pensione di 
vecchiaia o invalidità € 22,50;  

•  Quota di competenza del consiglio regionale per giornalisti con pensione di 
anzianità o altra tipologia di pensione che hanno compiuto 67 anni entro il 2023 € 
22,50; 

• Quota di competenza del consiglio regionale per professionisti e pubblicisti non 
titolari di pensione di vecchiaia o invalidità e che hanno già compiuto il 65° anno di 
età entro il 2019: € 22,50; 

• Quota di competenza del consiglio regionale per elenco stranieri che hanno già 
compiuto il 65° anno di età entro il 2019: € 22,50. 

 
Agli importo come sopra determinati, dovrà essere aggiunta la quota di competenza del 
Consiglio nazionale. 
 
 
Firenze, lì 6 novembre 2023 
    
 
          
 

http://www.odg.toscana.it/
mailto:info@odg.toscana.it
mailto:pec@odgtoscana.com

